
FAMILIEKURSUS
Leg og læring for børn og voksne

SOMMERFEST
Billeder fra sommerfesten

FARVEL TIL RASMUS
Goddag til Mikkel og Iman
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Opgangen udkommer fremover fire gange årligt;
nemlig i marts, juni, september og december.

Vi har stadig brug for flere frivillige i redaktionen, så 
vi kan levere gode historier fra vores område. 
Hvis du har lyst til at prøve kræfter som ultra lokal 
journalist,hører vi gerne fra dig.
Du får selv stor indflydelse på, hvad du skriver om og 
hjælp til det, der udfordrer dig.

Find os på Facebook
Projekt Højvangen

Helene Hennings
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SOMMERFEST MED 
SOLSIKKER
Af Charlotte Strandgaard

Det er den kun fireårige Anton Meyer Mor-
tensen, der har tegnet logoet til Sommerfe-
sten i Højvangen i år. 

Traditionen tro tegner alle børn i Børne-
haven Elverhøj deres bud på en festlig som-
merfest. Herefter vælger Sommerfestens 
styregruppe den tegning, der skal være 
logo og trykkes på plakater og medhjæl-
pernes t-shirts. 

Helle Risum Simonsen fra styregruppen 
havde fornøjelsen af at præsentere vinder-
tegningen for en stolt Anton og hans børne-
havekammerater en solskinsdag i maj. Her 
faldt de medbragte sodavandsis i god jord 
i de varme maver. 

-Styregruppen valgte Antons tegning, 
fordi den lille og den store solsikke symbo-
liserer sommer, glæde og venskab, og det 
passer godt til vores sommerfest i Højvan-
gen, lyder det fra styregruppen. 

Foto: Helle Risum Simonsen



Den sidste støv har lagt sig efter endnu en 
forrygende sommerfest i Højvangen. Men 
masser af dejlige minder fra dagen vil fylde 
i lang tid. 

Sikken en fest og sikke et kvarter!
I år var der kun en scene i stedet for to 

i et forsøg på at samle festen og mindske 
omkostningerne. Til gengæld var der gjort 
mere ud af udsmykningen og det æstetiske 
udtryk. Frivillige havde malet en stor stak 
nye skilte, mens andre havde syet vimpler 
(begge dele kan genbruges til næste år), 
og der var blevet indkøbt blomster til de 
mange borde. 

Fra Grillen steg nye dufte af mad, der 
var gentænkt af et nyt hold grillmestre. De  
unge og voksne fra Åndehullet styrede 
deres egen bod, hvorfra de lyste op i nye, 
sorte t-shirts. 

Cirkusforestilling og workshop, snobrøds-
bagning, ansigtsmaling, atv-kørsel virkede 
sammen med toget Futti, hoppeborgene 
og slush ice som magneter på de mange 
børn. Det samme gjorde redningsstigen fra 
Brand og Redning, der løftede benovede 
unger op i 32 meters højde. 

Beboerhuset var også inddraget i festlig- 
hederne og gav med bankospil og kunst- 
udstilling et pusterum fra den hede sommer-
fest. 

Festen fortsatte gennem den lune som-
meraften lige til midnat. 

Sommerfesten er løbende i forandring, 
og vi ansatte i Projekt Højvangen træder 
mere og mere i baggrunden, sådan at det 
efterhånden bliver en fuldt ud beboerdre-
vet fest. 

Vi er godt på vej, for hold da op, hvor er 
der kommet mange nye frivillige til i år. Og 
hold da op, hvor har mange af jer trukket 
et kæmpe læs. Ingen nævnt – ingen glemt. 
Men hvor var det skønt at møde så mange 
morgenfriske på opstillingsholdet – og lige 
sådan på nedtagningen, hvor der var 27 til 
morgenmad og oprydning i solen. 

Sommerfesten samler beboere i området 
på kryds og tværs. 

ikke kun på selve dagen men også igen-
nem forberedelser og oprydning. 

TV2 Østjylland kiggede forbi, og Mikkel 
Kure Olsen viste festen frem for deres see-
re. Indslaget kan ses på Projekt Højvangens 
facebookside. 

Tusind tak til alle jer, der lavede festen og 
tak til alle jer, der deltog. 

FEST FOR FÆLLESSKABET

Rigtig dejlig sommer til jer alle 

fra Peter og Charlot te 
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Når dette nummer af Op-
gangen lander i postkas-
serne, har vores pædagog- 
praktikant Rasmus Veste-
gaard Møller afsluttet sin 
seks-måneders praktikperi-
ode i Projekt Højvangen. 

Tiden er fløjet afsted i hans 
gode selskab. Jeg håber og 
tror, at de af jer, der har haft 
fornøjelsen af Rasmus, har 
det på samme måde. 

I løbet af sin praktiktid 
har Rasmus haft fingrene i 
både Højvangens Familie-
kurser, Jobcafeen og Stre-
et Soccer, og han har selv 

opstartet Ungerådet samt 
et motorlære hold for børn 
og unge. 

Da det bliver alt for svært 
at undvære Rasmus, har vi 
ansat ham til at køre Un-
gerådet videre, sådan at de 
unge, der vil være med til 
at gøre en forskel for andre 
børn og unge i Højvangen 
stadig kan mødes en efter-
middag eller aften hver an-
den uge. 

Tak for din indsats i Højvan-
gen og god vind videre, Ras-
mus.

Fredag d. 18. maj indviede en 
stor flok beboere petanque- 
banen på Grundtvigs Vej. 

Det var på initiativ af Else 
Hylleberg, der bestyrer cafe-
en i Grønnedalsparkens be-
boerhus. 

-Nu har vi jo fået banen, og 
vejret var godt, så i cafeen 
mente vi, at det kunne være 
godt at få gang i noget sam-
vær dernede, siger Else Hyl-
leberg. 

Med 17 petanque-spillere 
var indvielsen en succes, som 
tåler gentagelse. 

-Vi vil gerne lave det som en 
tilbagevendende aktivitet på 
fredage. Men på forskellige 
tidspunkter, sådan at vi nog-
le gange kan drikke eftermid-
dagskaffe sammen og andre 
gange grille sammen om af-

tenen, siger Else Hylleberg. 
Hvis man er interesseret i at  

være med, er man velkom-
men til at henvende sig i cafe-
en i beboerhuset på Grundt-
vigs Vej eller følge med på 
Projekt Højvangens facebook- 
side. 

-Nu har vi jo fået banen, 
og vejret var godt, så i ca-
feen mente vi, at det kunne 
være godt at få gang i noget 
samvær dernede, siger Else 
Hylleberg. 

Projekt Højvangens Na-
boskabspulje sponserede 
smørrebrød, så spillet kunne 
starte på fyldte maver. 

Alle kan låne et petanque- 
spil og riven, hvis man har lyst 
til at spille på banen. 
Man kontakter bare Mikkel 
Kure Olsen på tlf: 40607078. 

PETANQUE-BANEN  
ER INDVIET 
Tekst og fotos: Charlotte Strandgaard

FARVEL OG PÅ GENSYN 
TIL RASMUS
Af Charlotte Strandgaard

Foto: Helene Hennings
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I 25 år har Katja Bach og Martin 
Dam været kærester og foræl-
dre til døtrene Sofie og Louise. 
Det fejrede de ved at gifte sig 
på Skanderborg Fælled man-
dag 14. Maj. 
-Da det gik op for mig ,at jeg 
jo ikke kunne fejre sølvbryllup, 
fordi vi aldrig var blevet gift, 
sagde jeg til Martin, at jeg ger-
ne ville giftes. Så gør vi det, 
sagde han, fortæller Katja 
Bach Dam, der nu har føjet ge-
malens efternavn til sit eget. 

Parret, der bor på Chr. Kolds 
Vej 1, fejrede dagen med døt-
rene og svigerdrengen og de 
tre brudehunde Leo, Maja og 
Carlo, der i dagens anledning 
havde taget butterflies og slør 
på. Efter vielsen blev der spist 
bryllupskage og til aften var 
familien til gourmetmiddag på 
Skanderborg Park. 
-Jeg svævede hele dagen, 
og min stakkels mand løftede 
mig endda over dørtærsklen, 
siger den nygifte brud. 

Nu har jeg efterhånden haft  
min ugentlige gang i Høj- 
vangen i 4 måneder. Jeg har 
mødt rigtig mange søde men-
nesker og også mange, som 
er meget interesserede i en 
sundere livsstil. Det har jeg 
fået mange gode snakke om, 
og jeg er klar på mange flere. 
Der er stadig mulighed for at 
få individuelle sundhedssam-
taler, hvis der er noget DU 
gerne vil arbejde med. Ring til 
mig, så laver vi en aftale.

Der er kommet godt gang i 
motionsholdet om tirsdagen 
kl. 10. Vi mødes i beboerhuset 
på Grundtvigsvej, og enten 
er vi i salen eller også går vi 
udenfor. ALLE er velkomne, 
og der er plads til mange fle-
re. Vi laver øvelser og stræk 
for hele kroppen, så muskler 
og led bliver styrket. Efter 
motion spiser vi lidt frugt og 

hygger os. Vi har altid en god 
energi og tilfredshed, når vi 
er færdige med motion. Vi vil 
meget gerne have flere med 
på holdet, så mød op eller ring 
og hør nærmere.

Sidst, men absolut ikke 
mindst, er der otte super- 
seje mennesker, som har be-
sluttet at droppe smøgerne.  
En gang om ugen mødes de 
til rygestopkursus i Børne-
huset på Grundtvigs Vej,  
og selv om et rygestop kan 
være hårdt, støtter de hinan-
den, og det går rigtig godt 
for dem alle sammen. I sidste 
ende kan de, udover de posi-
tive effekter rygestop har på 
kroppen, se frem til en gra-
tis brunch for at fejre deres 
succes. Vi har mulighed for 
at lave flere rygestophold, så 
hvis DU er interesseret vil jeg 
gerne høre fra dig.

Det er en garvet frivillig, der 
pr. 1. Juni er begyndt i et prak-
tikforløb i Projekt Højvangen. 
Mikkel Kure Olsen har været 
frivillig ved alverdens arran-
gementer i Højvangen igen-
nem flere år og har i år været 

tovholder til Storlegeland og 
formand for det praktiske 
team til sommerfesten. Mik-
kel skal være praktisk medar-
bejder i Projekt Højvangen 
og skal blandt andet lave mo-
torlære for børn og unge. 

SUNDE TILBUD TIL ALLE I 
HØJVANGEN 
Tekst og foto: Line Vindbæk Andersen 

VELKOMMEN TIL MIKKEL 
Af Charlotte Strandgaard

25 ÅRS KÆRLIGHED FEJRET 
MED BRYLLUP Af Charlotte Strandgaard

Foto: Peter Gregersen

Foto: Peter Gregersen 5
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Fotos: Helene Hennings

TAK FOR EN HELT 
FANTASTISK SOMMERFEST
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BYDELSMØDRE 
VIL HJÆLPE FLERE 
KVINDER
Tekst & foto Charlotte Strandgaard

Foreningen for Bydelsmødre i Skander-
borg har holdt generalforsamling og kan 
melde om et år fyldt med en masse ak-
tiviteter. 
Bydelsmødrene er kvinder med ind-
vandrerbaggrund, der har taget en ud-
dannelse som bydelsmor. Kvinderne er 
uddannet til at hjælpe andre indvandrer-
kvinder med at falde på plads i det dan-
ske samfund. Ud over at hjælpe andre 
har kvinderne et fællesskab sammen i 
foreningen, hvor de arrangerer aktivite-
ter for sig selv og andre. 
-Vi har  blandt andet lavet mad til Fæl-
lesspisning i Højvangen, haft en bod til 
Sommerfesten i Højvangen, haft zum-
badans i beboerhuset og holdt Kulturaf-
ten, fortæller Samaneh Moosavi, der er 
forkvinde for Bydelsmødrene i Skander-
borg. 
Bydelsmor ansat
Bydelsmødrene vil gerne bruges endnu 
mere, og bl.a. derfor er Iman Suleiman 
blevet ansat af Projekt 
Højvang som torvholder for 
Bydelsmødrene.
 Iman blev uddannet på det 
allerførste hold af bydels-
mødre i Skanderborg i 2011, 
og siden har hun bl.a. siddet 
som næstformand i forenin-
gen. 
Hun begyndte i sit nyt job 
1. juni, og fremover vil hun 
holde åbent på kontoret i 
Børnehuset på Grundtvigs 
Vej hver tirsdag kl. 15-17. 
Iman vil i sit job som tovhol-
der være bydelsmødrenes 
ansigt udadtil og vil kunne 
bygge bro mellem indvan-
drerkvinder og bydelsmød-
re og videre til resten af 
Højvangen. 
Man er meget velkommen 
til at komme forbi kontoret og tale med 
Iman i kontortiden.

Ved månedsmødet i april havde bydelsmød-
rene besøg af Kefa Abu Ras. Fra Danner, som 

er en humanitær organisation, der arbejder 
for at stoppe vold mod kvinder og børn.

Jytte Hansen, Ingrid Trans 
og Berit Kiilerich fra Sorop-

timisterne i Skanderborg 
overrakte en computer til 

Bydelsmødrenes forkvinde 
Samaneh Moosavi.

Støtte fra Soroptimister

I april blev Bydelsmødrene begavet med en com-
puter, som skal gøre foreningsarbejdet lettere. Det 
var en donation fra det velgørende kvindenetværk 
Soroptimisterne i Skanderborg. 

-Soroptimisterne har et internationalt perspektiv 
og derudover er et af vores formål at fremme lige-
stilling og arbejde for kvinders rettigheder. Derfor 
giver det rigtig god mening for os at støtte bydels-
mødrene, sagde Jytte Hansen ved overrækkelsen 
af gaven. 
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OFFICIEL ÅBNING AF 
HUNDELEGEPLADSEN 
Tekst & fotos: Lene Grøstad

En pæn flok mennesker var mødt op til den officielle 
åbning af Hundelegepladsen i Højvangen onsdag 2. 
maj. Solen skinnede ned på den røde løber, og flagene 
var stukket i jorden. 

Efter en flot tale af Katja Bach Dam blev saksen rakt 
til Søren Aalund (chef for børn og unge i Skanderborg 
Kommune). Søren Aalund sagde i sin åbningstale: ”Det er 
helt fantastisk og et eksempel til efterfølgelse, det der 
er sket i Hundeskoven”, sagde han hvorefter den røde 
snor faldt til jorden til lyden af klapsalver. 

Der blev hygget, snakket på kryds og tværs, spist kage 
og drukket kaffe, og Hundelegepladsen blev også be-
gavet med et nyt bord-bænkesæt. 

”At bruge sit liv til noget er en stor tilfredsstillelse for en selv. Når 
man samtidig også gør gavn for ens naboer, for fællesskabet og 

for det projekt, man drømmer om, så bliver det ikke bedre. 
Vi har været en flok med den samme drø om dette fristed for 

vores hunde, og under arbejdet er det menneskesociale blevet 
næsten ligeså vigtigt”. 

Uddrag af Katja Bach Dams tale ved indvielsen af Hundeskoven 
2. Maj 2018.
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Tekst & fotos: Charlotte Strandgaard

Der er blevet talt, grinet, leget, spist og hyg-
get på Familiekurset, der har kørt i Beboer-
huset på Poul la Cours Vej ni torsdage hen 
over foråret. Som en del af Projekt Højvan-
gens aftale med Landsbyggefonden og 
Skanderborg Kommune har der været 
udbudt et kursus for familier bosiddende 
i Højvangen med det overordnede formål 
at sikre endnu mere trivsel for børn, unge 
og deres familier. Derudover har kurset haft 
et sigte på at styrke familiernes netværk i 
området. 

-Vi har haft et fantastisk hold, hvor vi har 
fået vendt mange ting omkring det at leve i 
en familie, siger Jytte Ramlov, der har været 
tovholder på kurset. 

Familierne har været sammen to timer 
hver torsdag og er hver gang begyndt med 
at spise sammen. Herefter har der været 
oplæg og gruppediskussioner for de voks-
ne, mens de 20 børn har lavet forskellige 
aktiviteter med tre pædagoger. 

Viden og nye venner
-Det har været kanon at være med.  Jeg 

har fået puttet lidt nyttig viden ind i hovedet 
og har fået en dybere forståelse for nogle 
af de problemstillinger, jeg står med. Og 
så har det været en bonus at få serveret 
aftensmad, få passet sit barn og få nye ven-
ner, siger Ann Loft, der har været deltager 
på kurset. 

Hun bor sammen med sin syvårige datter, 
Freja, der også har nydt at komme til fami-
liekursus om torsdagen. 

-Freja har også fået nye venner. Hun har 
bl.a. også fundet ud af, at det er sjovt at 
klatre på klatrevæg, fortæller Ann Loft. 

Familiekurset evalueres lige nu i samar-
bejde med Skanderborg Kommune og her-
efter tages der stilling til, hvordan efterårets 
kursustilbud skal se ud. 

Hvis man vil høre mere om Højvangens 
Familiekursus, er man velkommen til at kon-
takte Peter eller Charlotte.

FAMILIEKURSER 
FORTSÆTTER I 
HØJVANGEN 
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VORES OPGANG

VORES OPGANG

HVEM BOR I D
IN OPGANG? KENDER DU DINE NABOER? OPGANGENS 

REDAKTION VIL GERNE BESØGE EN NY OPGANG OG DENS BEBOERE. 

MÅSKE ER DET DIN, DER FÅR BESØG NÆSTE GANG? 

SASJA KROGH, 
1. SAL BOR ALENE

1. Hvor længe har du
boet her?
Jeg har boet på Poul
la Cours Vej i treet-
halvt år – heraf det
sidste halvandet år i
min nuværende lejlig-
hed.

2. Hvad er godt nabo-
skab for dig?
Det er fællesskab og
samvær.

3. Hvad kendetegner
jeres opgang?
Jeg kender ikke rig-
tigt de andre i opgan-
gen, men jeg svarer
på spørgsmål, hvis
nogen henvender sig
til mig eller er i tvivl
om noget.

RAJEEVAN KANDASAMY, 
2. SAL BOR MED SIN
MAND OG TRE BØRN

1. Hvor længe har i boet
her?
Vi har boet her i otte
år.

2. Hvad er godt nabo-
skab for dig?
At vi taler med andre i
Højvangen.

3. Hvad kendetegner
jeres opgang?
Vi taler med vores
nabo Bent. Vi er glade
for vores opgang og
for området her.

BENT BENGTSSON,  
2. SAL BOR ALENE

1. Hvor længe har du
boet her?
14 år

2. Hvad er godt nabo-
skab for dig?
Det er godt samvær
og at snakke sammen.

3. Hvad ken detegner
jeres opgang?
I vores opgang hil-
ser vi, når vi møder
hinanden på trappen.
Men vi går ikke på
besøg hos hinanden.
Jeg taler med mange
i området.

13POUL LA COURS VEJ
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Der er ni lejlighederi opgangen, men der var kun noglehjemme i de treaf lejlighederne,da Opgangens udsendte kiggedeforbi. 
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UNGERÅDET I 
HØJVANGEN
Af Rasmus Vestergaard Møller

Ungerådet er et råd hvor unge fra Højvangen 
mødes og tager medansvar for, hvad der skal 
ske for de unge i Højvangen. 

Vi startede op med at brainstorme på, hvad 
vi godt kan tænke os. Der er flere, der gerne vil 
lave mad sammen, og så er der en del, der gerne 
vil prøve kræfter med at lave nogle foredrags-
arrangementer, der kunne være interessant for 
unge. Hver gang vi mødes, spiser vi sammen 
først og hygger, sådan at det hele ikke bliver alt 
for seriøst.

I øjeblikket er vi i gang med at arrangere en 
grillaften for de unge i Højvangen. 

Vi har også fået lov til at blive hørt i forhold 
til det stiprojekt, Skanderborg Andelsboligfor-
ening er i gang med. Der havde de unge nemlig 
et par gode input. 

Der er plads til mange flere unge i Ungerådet 
– så vi håber på, at vi også ser dig.

Kontakt: Rasmus på 24245053 
Eller Peter på: 40309581. 

UNGDOMSTUR TIL 
GÅSEFARMEN
Af Rasmus Vestergaard Møller

14 børn og unge drog med store smil afsted 
mod Gåsefarmen ved Mossø lørdag d. 21 april. 

På turen var der blandt andet arrangeret fiske-
tur ved Mossø, buebygning og boldspil. 

Solen stod højt på himlen, hvilket også gav 
anledning til afslapning i de naturskønne om-
givelser. 

Om aftenen sluttede vi af med bålhygge, in-
den alle gik til køjs. Dagen efter kørte bussen 
tilbage til Højvangen, og både unge og voksne 
syntes, det var en rigtig dejlig oplevelse.

CAMP HØJVANGEN 
Af Tine Sædholm Pedersen

Foreningen SAMMEN GROR VI, Red Barnets Lo-
kalforening i Skanderborg og Projekt Højvangen 
arrangerer en camp for børn i Højvangen i uge 31. 

Ugen bliver fyldt med aktiviteter og hygge for 
børn mellem 7 og 12 år, der bor på Poul la Cours 
Vej, Chr. Kolds Vej eller Grundtvigs Vej.  

Vi slår lejr ved Højvangens Haver på plænen 
mellem Grundtvigs Vej og Kolds Vej. Vi skal lege, 
bade, snitte, lave mad over bål og ud i naturen og 
overnatte en nat i telt eller shelter. Der er plads 
til 20 børn på lejren og det koster ikke noget at 
deltage. Se mere om lejren på sammengrorvi.dk/
sommerlejr. 

Da der er begrænsede pladser, er det vigtigt 
at tilmelde sig. Hvis du som voksen eller ung i 
Højvangen vil give en hånd på lejren, hører vi 
gerne fra dig. 

ULD IGEN I ÅR
Af Charlotte Strandgaard

AOF rykkede sidste sommerferie ind i Hobbylej-
ligheden på Poul la Cours Vej 17 med et uldkursus 
for børn. Det blev til tre hyggelige og produktive 
dage med fingrene i en masse uld. Vi er så hel-
dige, at AOF igen i den kommende sommerferie 
kan lave det samme tilbud igen. 

Børn i alderen 10-15 år inviteres hermed til tre 
dage, hvor der skal kartes, spindes, strikkes, væ-
ves, filtes og hygges. 

Det foregår i den første uge af sommerferien 
fra mandag d. 2. juli til onsdag d. 4. juli – hver dag 
kl. 10-15.  

Der kan maks. være 12 børn på kurset, så der er 
bindende tilmelding. 

Det koster 50 kr. pr. deltager, og så er der sørget 
for frokost, drikkevarer og frugt. 

Tilmelding skal ske hos AOF på 
mail: aof-skan@mail.dk eller på tlf. 8651 1977. 

 Turen til Gåsefarmen ved Hem Odde var arrangeret i et samarbejde mellem Åndehullet og Projekt Højvangen og betalt af  
afdelingsbestyrelserne i Afd. 39 og Afd. 17 samt Projekt Højvangen. 
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I Åndehullet er vi i fuld gang med at male 
endevæggen med fede motiver.

Vi hygger. Der bliver spillet musik, playsta-
tion, bordfodbold, bordtennis, brætspil, og 
der bliver danset, set film og meget mere. 
Med tiden hænger vi en dartskive op, så 
man kan prøve kræfter med det også. 

Vi er blevet forkælet af Lotte mange tors-
dage, hvor hun er kommet med kage. Det 
kan vi godt blive afhængige af, for DET er 
lækkert .

De unge mennesker har været i svømme-
hallen ganske gratis, da salget af slik og so-
davand har givet overskud. Det er jo så fedt.

Sommeren er over os og vi arrangerer en 
overlevelsestur til Sletten i uge 25, I vil få 
meget mere information om dette. Ikke nok 
med det, så tager vi på en lille telttur til Fæl-
leden til august i vores nyindkøbte fire-per-
soners telte.

De næste torsdage satser vi på, at kom-
me mere ud og røre os i det gode vejr. Den 
står på dødbold, rundbold, konkurrencer, 
og hvad vi ellers finder på sammen med de 
unge. 

Så er du mellem 11-17 år er du meget vel-
kommen i Åndehullet hver torsdag fra kl. 19.

Husk vores aktivitetskalender, som altid 
er på vores FB-gruppe: Åndehullet 11-17år.

Ps. Vi holder sommerferie fra fredag 29. 
juni, men vi mødes igen fra torsdag 16. 
august 

JUNI
HYGGE & UDELIV
7. JUNI

HYGGE & UDELIV
14. JUNI

LUKKET
21. JUNI

VI TAGER PÅ SLETTEN
22. JUNI

HYGGE OG UDELIV
28. JUNI

AUGUST
HYGGE
16. AUGUST

LUKKET
23. AUGUST

TELTTUR PÅ FÆLLEDEN
24. AUGUST

HYGGE
30. AUGUST

NYT FRA 
ÅNDEHULLET

Marianne NielsenGod sommer fra

 Turen til Gåsefarmen ved Hem Odde var arrangeret i et samarbejde mellem Åndehullet og Projekt Højvangen og betalt af 
afdelingsbestyrelserne i Afd. 39 og Afd. 17 samt Projekt Højvangen. 

Det er nu muligt for beboere i afd. 17 at leje et 
partytelt. Evt. til fødselsdage, konfirmationer el-

ler blot en lille sjov fest. Indtægten går ubeskåret 
til Åndehullet. Teltet måler 4*8 meter.

Prisen for leje af dette er kun 250 kr. pr døgn, som 
betales via huslejen. Der bliver lavet lejekontrakt. 

Kontakt Lars Nielsen tlf. 81610780 for mere info.

Foto: Helene Hennings
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NYT FRA AFD. 39
Af Maiken Koch Poulsen 

Vi har i afdelingen haft et valg af ny for-
mand, da Bent Bengtsson valgte at trække 
sig tilbage. På et beboermøde blev Maiken 
Poulsen valgt som ny formand.

I den forbindelse vil en samlet bestyrelse 
meget gerne takke Bent for det store arbejde 
han har gjort for afdelingen.

I forbindelse med formandskiftet valgte 
også Peder Sørensen at træde ud af besty-
relsen. Også tak til Peder for det arbejde, han 
har lagt i bestyrelsen. 

Vores to suppleanter Bo Hubert og Maisser 
Atwan trådte herefter ind i bestyrelsen som 
fuldgyldige medlemmer.
Vagttelefon og cafe
Vi arbejder på, at bestyrelsen skal have en 
vagttelefon efter Grønnedalsparkens "mo-
del". Lige nu er vores ejendomsmester sat 
på opgaven, og vi håber, at vi får telefonen 
snarest.

Vi arbejder også på, om der kan findes en 
løsning på det parkeringskaos der er i forbin-
delse med renoveringen.

Vi i bestyrelsen vil rigtig gerne holde gang 
i Sasjas cafe. Men det kan vi ikke uden hjælp 
fra jer. Cafeen vil fremover køre med hjælp 
fra bestyrelsen - men vi mangler hjælp fra et 
par frivillige. 

Vi forestiller os, at dem der vil hjælpe, skif-
tes til at åbne cafeen, således det ikke er den 
samme person, der skal stå for cafeen hver 
gang. 

FARVEL TIL AFDELINGS-
BESTYRELSEN 
Tekst & foto: Charlotte Strandgaard

Det er to erfarene bestyrelsesmedlemmer, der 
har sagt farvel til afdelingsbestyrelsen i Afd. 39 i 
foråret. 

Bent Bengtsson kom ind i Midtjysk Boligselskabs 
repræsentantskab i 2004 og kom hurtigt herefter 
også ind i afdelingsbestyrelsen. Han har været for-
mand i mange af årene og har siddet med i Projekt 
Højvangens styregruppe siden den boligsociale 
helhedsplan blev startet op i 2008. 

-Dengang var folk i området nervøse, fordi der
var uro og bilafbrændinger. De ældre turde ikke gå 
ud om aftenen, husker Bent om sin første tid som 
beboer på Poul la Cours Vej. 

Peder Sørensen flyttede ind i sin lejlighed på Poul 
la Cours Vej tilbage i 1995, og i 2006 blev han valgt 
ind i afdelingsbestyrelsen. 

-Jeg følte, at jeg havde noget at bidrage med, for-
di jeg ikke syntes, afdelingen kørte for godt, siger 
han, der i de første mange år var én ud af bare tre 
bestyrelsesmedlemmer. 

I et par år var han også formand for afdelingen. 
-Jeg er glad for at bo her, fordi der er næsten altid 

nogen, der vil snakke, hvis man er ude og gå en tur. 
Det har til gengæld til tider været svært at få nogle 
med ind i bestyrelsesarbejdet, fortæller han. 

Både Peder Sørensen og Bent Bengtsson har op-
levet, at man som bestyrelsesmedlem har meget at 
skulle have sagt i sit boligområde. 

-Man har stor indflydelse, men det kræver også,
at man kan og vil bruge tiden på det, siger Peder 
Sørensen. 

Bent Bengtsson glæder sig over at have været 
med til at ændre boligområdet i en positiv retning. 

-Jeg var med til at tage initiativ til Hundeskoven
for mange år siden, og jeg har også været glad for 
at snakke med indvandrerne her i området. Jeg har 
også arbejdet på at få unge med ind i bestyrelsen, 
fortæller han. 

FLERE TURE & AKTIVITETER 
Af Maiken Koch Poulsen 

Bestyrelsen i Afd. 39 vil rigtig gerne have et ak-
tivitetsudvalg, der i samarbejde med bestyrelsen 
arrangerer ture og aktiviteter for beboerne.

Men bestyrelsen kan ikke stå alene med det hver 
gang. 

Så hvis du/I gerne vil på en tur, som den vi lige 
har arrangeret til Djurs Sommerland, eller I vil have 
arrangementer for børnene til jul, fastelavn osv - SÅ 
ER DET NU I SKAL OP AF SOFAEN!

Vi vil nemlig gerne have flere aktiviteter for alle jer 
beboere, så der sker noget i vores afdeling. 

NYHEDER FRA
POUL LA COURSVEJ

Peder Sørensen og Bent Bengtsson er eni-
ge om, at det er fint, at nye kræfter tager 

over i afdelingsbestyrelsen.  14



SKAL VI DELE 
EN ELBIL? 
Af Charlotte Strandgaard

Kunne det være rart at have mulighed for at leje en 
delebil, når der skal handles stort ind eller køres på 
familiebesøg i Vestjylland? 

Det bliver i hvert flad en mulighed for alle beboere 
i Skanderborg Andelsboligforening fra efteråret. 

Selskabet er indgået i samarbejde med Aura, der 
allerede kører delebils-ordningen i boligområder i 
Viby og  Brabrand. 

- SAB´s hovedbestyrelse betaler for installatio-
nen af de to el-standere, men det er Aura, der ejer 
bilerne og står for ordningen, siger Erling Weber 
Jensen. 

Prøvekør en bil
Forsøget med delebiler består i første omgang af 

to biler, der placeres i Afd. 14 (Ryparken) og i Afd. 
17 (Grønnedalsparken). 

-Det fungerer på den måde, at man tilmelder sig
en abonnementsordning, og enten booker et fast 
antal timer pr. måned eller man booker og betaler 
fra gang til gang, man skal bruge bilen, forklarer 
Erling Weber Jensen. 

Aura kommer selv og starter ordningen op med 
et arrangement lørdag 25. august i Grønnedals-
parken. Her vil der være mulighed for at prøvekøre 
bilerne og få hjælp til at tilmelde sig delebils-ord-
ningen. Der sendes information ud om dette arran-
gement til alle beboere i SAB. 

-Det er simpelthen en kanon ide. Mange har jo
ikke behov for en bil hver dag, men det kan jo være 
rart at kunne leje en billig bil en gang imellem. Og 
man kan jo f.eks. være fire om at dele en bil og så 
tage ud og handle sammen, siger Erling Weber 
Jensen, der ikke kan afvise, at ordningen senere 
kan udvides med flere biler. 

-Vi har en åben aftale om at køre det her forsøg.
Bliver der rift om bilerne, er det da muligt, at ord-
ningen også skal tilbydes andre bydele, siger han. 

NYT FRA AFD. 17
FORMANDEN HAR 
ORDET…
Hold da op hvor tiden flyver afsted. Nu er vi 
så i fuld gang med foråret, og sommerferien 
er lige om hjørnet.  I Grønnedalsparken sker 
der også en masse ting. Bestyrelsen var en 
tur rundt i opgangene for at tjekke op på bla. 
affald, cykler m.m., og hold da op sikke et 
syn, der mødte os. Der var alt fra sko, skore-
oler, madaffald, reklamer, planter, cykler og 
mange andre ting.  Vi forstår ikke, at man kan 
finde på at tænde levende lys I opgangene. 

På Christen Kolds Vej var der ting i 22 op-
gange (ud af 26) , mens der på Grundtvigsvej 
var ting i 21 opgange (ud af 25 ). Der skal 
strammes op, da det angår sikkerheden i 
opgangene. Det skal være nemt at komme 
forbi, hvis uheldet er ude. 

Som I nok har set, har beboerhuset fået 
en ansigtsløftning udenfor. De gamle hvide 
plader er blevet skiftet ud med nye sorte. 
Huset er nogle steder indvendig blevet ma-
let. Vores nye affaldsplads er snart færdig. 
Det bliver en mini Renosyd, hvor der bliver 
lavet låsesystem, så kun beboere kan læsse 
deres affald af her. 

Som I kan læse om andetsteds i bladet, er 
vi i gang med,  at samarbejde med SAB og  
Ryparken om delebiler i SAB. Vi håber og 
tror på, at det bliver rigtig godt for mange 
beboere. Den 25. august vil projektet om 
delebilerne blive præsenteret. Sidst - men 
ikke mindst - så ser vi en del, som kører i 
gårdene. Denne gang snakker vi ikke om 
scootere og knallerter, men derimod om 
biler. Under renoveringen blev flere af vo-
res bomme ødelagte, men de er nu sat på 
hasterlisten over ting, der skal laves. SAB 
skal også lige have det sidste på plads med 
alarmcentralen angående nøglerne til bom-
mene. Men indtil det er i orden, så respec-
ter venligst reglerne. DET ER FORBUDT AT 
KØRE I GÅRDEN. 

Til sidst vil jeg ønske jer alle en rigtig god 
sommer.

NYHEDER FRA
GRØNNEDALSPARKEN

Foto: A
nn Loft

Helle Risum Simonsen
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DET SKER I HØJVANGEN
01.06.18 - 31.09.18

JUNI JULI AUGUST
SKRALDEMAD
20. JUNI

Vi laver mad af overksudsmad fra 
lokale supermarkeder.
I beboerhuset på Poul la Coursvej
kl. 18. Gratis at deltage
Følg med på Facebook/Stopmad-
spild - fællesspisning - skanderborg

GRILLAFTEN FOR UNGE
22. JUNI

Arrangeret af ungerådet

SKT. HANS
23. JUNI

Der holdes Sct Hans på plænen 
ved Regnbuen. 
Der vil være bål, atv-kørsel for 
børn, musik og hygge. 

TUR TIL SLETTEN
22. JUNI

For alle unge. 
Arrangeret af Åndehullet.

ULDKURSUS FOR BØRN
2.-4. JULI

I hobbylejligheden på Poul la 
Cours Vej 17. 
Tilmelding til AOF. 

CAMP HØJVANGEN
UGE 31

For børn i området ved 
Højvangens Haver
Red Barnet, Sammen Gror Vi og 
Projekt Højvangen er arrangører.

Lån bolde m.m gratis ved Mikkel 
Kure Olsen Ring 40 60 70 78

GREJBANKEN

Beboerhuset,
Chr. Koldsvej 18
1. tirsdag i måneden kl 19.30-22.00
Alle er velkommen

AKVARIEKLUBBEN

Gratis. Alle er velkomne
Hver onsdag kl. 19-22 
Beboerhuset, N.F.S. Grundtvigsvej 50

VOKSEN AFTEN

Mandag og torsdag kl. 19-21 
Tirsdag kl. 15.30-17.30 
Poul La Coursvej 5, V.111

LEKTIECAFE FOR FLYGT-
NINGE OG INDVANDRERE

Cafeen i beboerhuset på Grundt-
vigsvej er åben for alle Man-
dag-fredag fra kl. 8 og indtil, der 
ikke er flere folk i cafeen - dog 
senest kl 15. Kaffen er gratis, og 
morgenbrød kan købes for 10 kr.

CAFÉEN

Kun for teenagere og unge 
torsdage kl. 19-22
Chr. Koldsvej 10, Gavlen

ÅNDEHULLET

Onsdag fra kl. 19-20.30 
I gymnasiets lille hal 1 
Gratis for alle

BASKET FOR BØRN 
& UNGE

SEPTEMBER
FÆLLESSPISNING
18. SEPTEMBER

HØJSKOLE BIBLIOTEKET
26. SEPTEMBER

SHELTERTUR PÅ 
FÆLLEDEN
24. AUGUST

For børn og unge.
Arrangeret af Åndehullet
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Kom og vær med i Skanderborg 
Cirkusklub, der øver hver tirsdag 
kl. 16.30-18.30 i Gymnasiehallen på 
højvangens Torv.
Alle er meget velkomne til at kom-
me og prøve kræfter med cirkus- 
artisteri. 

SKANDERBORG
CIRKUSKLUB

Gratis. Alle over 18 år er velkomne.
Mandag kl. 19-22
Beboerhuset,
N.F.S. Grundtvigsvej 50

HÅNDARBEJDSKLUB

Bydelsmødrene er en forening for 
kvinder, der har taget uddannelsen 
til Bydelsmor. 
Bydelsmødrene holder til i Børne-
huset i Højvangen og mødes den 
sidste tirsdag i måneden. 
Bydelsmødrene deltager i flere 
aktiviteter i Højvangen, som f.eks. 
at lave mad til Fællesspisning 
og arrangere zumba-aftener for 
kvinder. 

BYDELSMØDRENE 
I SKANDERBORG

Den  tredje tirsdag i måneden er 
der Fællesspisning i Beboerhuset 
på Grundtvigs Vej 50. 
Det er frivillige, der står for at 
plan-lægge, lave mad, dække bor-
de, sælge sodavand og rydde op. 
Der er som regel 60-80 gæster til 
Fællesspisning.

Tilmelding kan ske på facebook 
(Projekt Højvangens side under 
begivenheden) eller ved at skrive 
sig på de lister, der bliver hængt op 
i Beboerhusene. 
Pris: 0-5 år: Gratis, 6-15 år: 15 kr. 16 
år og opefter: 35 kr. Betaling sker 
kontant på selve aftenen. 
Fællesspisning holder sommer-
pause fra juni til august. 

FÆLLESSPISNING

Hver mandag kl. 10-12 er der kaffe 
på kanden og brød på bordet i Be-
boerhuset på Poul la Coursvej. Det 
er Sasja Krogh, der er initiativtager 
og torvholder på caféen.
Caféen er åben for alle - uanset 
hvor man bor, og kaffe og brød 
bliver sponseret af afdelingsbesty-
relsen i Afd. 39.

MANDAGSCAFE PÅ POUL 
LA COURSVEJ

Torsdag kl. 19-21 
I kælderen på Chr. Kolds Vej 1. 
Tøjkælderen bestyres af Mascha 
Nielsen, Carina Rasmussen og 
Malene Kure Olsen.  
Der er børnetøj og dametøj, og 
det er gratis. Tøjkælderen modta-
ger også gerne brugt tøj i åbnings-
tiden. Der er altid kaffe på kanden.

Kontakt: 
Mascha Nielsen: 27 43 19 74

TØJKÆLDEREN

Med jævne mellemrum inviteres 
der til gratis massage og medita-
tion i wellness-rummet i Beboerhu-
set på Grundtvigs Vej. 
Hold øje med Projekt Højvangens 
facebook-side, hvor tidspunkterne 
annonceres. 

MEDITATION & MASSAGE

Beboerhaverne mellem Chr. Kolds 
Vej og Grundtvigs Vej drives af 
frivillige beboere i samarbejde 
med foreningen Sammen Gror Vi 
og Projekt Højvangen. 
Haveholdet mødes hver mandag 
kl. 10 til kaffe og havearbejde. 
Der er desuden et hold for børn og 
unge, der mødes tirsdag kl. 16. 
Hele sommeren er holdene åbne 
for nye, der gerne vil være med i et 
grønt havefællesskab. 
Afgrøderne kan nydes med måde 
af alle beboere i Højvangen. 

HØJVANGENS HAVER
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Charlotte Strandgaard
Projektleder
Tlf: 3074 2690 
charlotte@
projekthojvangen.dk

Peter Gregersen
Projektmedarbejder
Tlf.: 4030 9581
peter@ 
projekthojvangen.dk

Projekt Højvangen

Styregruppen 
Erling Weber Jensen,
Direktør SAB
Annemette Lehmann Bøgh, 
Forretningsfører Midtjysk 
Boligselskab
Lene Thomsen,
Strategisk rådgiver i Børn- og unge, 
Skanderborg Kommune
Helle Simonsen,
Formand Afd. 17
Knud Erik Helbo,
Fra hovedbestyrelsen i Midtjysk 
Charlotte Strandgaard, Projektleder  
Peter Gregersen, 
Projektmedarbejder
Michael Edvart,  
Næstformand Afd. 17
Maiken Poulsen,  
Formand Afd. 39,
Iben Hansen,
Bestyrelsesmedlem afd. 39, 
Joan Løvendahl,
Formand for Fællesspisning 
Samaneh Moosavi,
Formand for Bydelsmødrene

Poul La Cours Vej Poul La Cours Vej

Ejendomsfunktionærer
Afd. 39 
Poul Erik Sørensen Tlf.: 5124 5098 
Klaus Koch Tlf.: 24620560           
Afd. 65 
Dimitrios Stratigos Tlf.: 5124 5099

Leje af beboerhuset
Kontakt til Midtjysk Boligselskab 
Silkeborg, Tlf: 86 52 21 77
Kan kun lejes af beboere i Midtjysk 
Boligselskab.

Drift 
Driftschef Bjarne Jacobsen
Tlf.: 2013 4256

Genhusningskonsulent
Anita Skarregaard Didriksen
Tlf: 2170 8910
Mail: genhusning39@bdk.dk

Bestyrelsen afd. 39

Iben Hansen

Louisa Lindholm

Palle Christiansen

Connie Ibsen

Bo Hubert

Maisser Al-Atwan

Maiken Poulsen
Formand, Styregruppen
Aktivitetsudvalget,
Tlf: 22374230
Maikenkoch@hotmail.com

Gadesygeplejerske
Kirsten Clausen, 
tlf.: 30529981

Skanderborg Kommunes 
opsøgende team for 
socialt udsatte

Socialrådgiver
Kjeld Loftager,
tlf.: 51509885

Jørn Mikkelsen 
Formand, 
Tlf.: 40918627
jmikkelsen448@gmail.com

Dinna Kolstrup

Ole Bundgaard

Torben Ranthe

Bestyrelsen afd. 65

Fotografen
 er på vej

Fotografen
 er på vej

Fotografen
 er på vej

Fotografen
 er på vej

Fotografen
 er på vej

Fotografen
 er på vej

Dorte Mikkelsen
Fotografen

 er på vej

Michael Damkær
STU-kollegiet 

Boligsocial vicevært, 
STU-kollegiet

Jytte Ramlorv
Torvholder for 
Familieindsatsen

Rasmus Møller Vestergaard 
Torvholder for Ungerådet

Line Vindbæk Andersen 
tlf: 24926013
Lva@skanderborg.dk

Sundhedskonsulent
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Bestyrelsen

Grønnedalsparken

Bestyrelsen træffes
Ved åben henvendelse:
I tidsrummet torsdag kl. 19 til 
20 kan de træffes i beboerhuset 
N.F.S. Grundtvigsvej 50 eller: 
E-mail: afd17sab@gmail.com 
tlf. 8651 1150
Træffes ikke på helligdage.

Udlejning af kælderrum
Al kontakt ang udlejning af 
kælderrum, foregår på mail 
eller telefon til Helle Skovdal: Tlf 
53135184 – mail campkaelder@
gmail.com. Træffetid følger Åben 
bestyrelse, dvs torsdage 19-20
 
Aktivitetsudvalget 
Helle Simonsen
Jane Gadkjær
Lars Nielsen
Jan Gadkjær 
Paw Leth-Andersen 
Nicolaj Simonsen
Marianne Nielsen
Karina Meyer
Else Hylleberg

Aktivitetsudvalget afd. 17

Vagttelefon: 2427 1150 
(kun for afd. 17)
Vagttelefonen er udelukkende 
til uopsættelige problemer, 
dvs.  hvis varmen forsvinder 
i fyringssæsonen, hvis der er 
oversvømmelse, eller hvis du 
ingen elektricitet har.  

Adm.Skanderborg 
Andelsboligforening SAB
Adelgade 106
8660 Skanderborg
Tlf.: 8652 3300
Fax: 8651 1074
Hjemmeside: www.sab-net.dk 
 
Åbningstider 
Mandag-onsdag:  10-12 &13-15
Torsdag: 10-12 og 13-17
Fredag:  Lukket
Telefon er lukket tirsdag+torsdag 
formiddag.

Lokalinspektør
Fejl og mangler meldes til 
lokalinspektør Jørn Dahl 
tlf: 87932218 på hverdage  
kl. 8-9 & kl. 12.30-13.30  
(fredage  dog kun kl. 8-9)
Eller på mail: drift@sab-net.dk

Trailer/campingvogne
Campkaelder@gmail.com
Træffetid på telefonen:
Torsdag kl 19-20
tlf.: 53135184

Leje af beboerhuset
Udlejning af beboerhuset N.F.S. 
Grundtvigsvej 50 adminstreres af 
afdelingsbestyrelsen. 
Udlejes ved åben henvendelse 
torsdage kl. 19-20 
Mail: afd17sab@gmail.com 
Tlf.: 86511150 (Torsdag kl. 19-20)
Lejen løber fra fredag kl.: 14 til 
mandag kl.: 07:00 med mindre 
andet aftales. 
Pris:
Beboere: 800 kr,- i leje / 0 kr,- i 
depositum.
Andre: 2000 kr,- i leje / 1000 kr,- i 
depositum.

Flaghejsning
Beboere i Grønnedalsparken 
kan få flaget hejst på flagstangen 
mellem Chr. Koldsvej og  
NFS. Grundtvigsvej, når nogen 
ønsker det 
Kontakt i god tid:
Egon Mortensen, Tlf.: 3115 9685  
Send sms og Egon ringer tilbage.
Træffetid: 19 - 20

Grønnedalsparken Grønnedalsparken

Claus Simonsen 
Blæksprutte

Helle Simonsen 
Formand, Styregruppen

Frank Nielsen 
Diverse papirer

Michael Edvart
Næstformand,
husansvarlig,  
Styregruppen

Jan Gadkjær 

Irma Povlsen

Lars Nielsen
Backup-husansvarlig, 
aktivitetsudvalget, 
Åndehullet

Jens Ole Danielsen:
tlf: 72583410
mail: jod001@politi.dk

Henrik Simonsen:
tlf: 72583394
mail: hbs003@politi.dk

Kontakt lokalbetjentene

Jørn Mikkelsen 
Formand, 
Tlf.: 40918627
jmikkelsen448@gmail.com

Dinna Kolstrup

Ole Bundgaard
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Det er nu et år siden, de første urtehaver blev 
sat op i Højvangen. Nu udvides havepro-
jektet med flere haver og flere havedyrkere. 
I år får begge grillområder i Grønnedalspar-
ken mobile krydderurtebede. Herfra kan 
du plukke det grønne drys til din aftensmad 
eller mynte til din te. Foran Café 17 i beboer-
huset på Grundtvigs Vej kommer urterne til 
at gro til glæde for cafeens gæster, og i Afd. 
65 på Poul la Cours Vej har beboere plantet 
fire kasser til med urter og blomster
For nyligt er der lagt fliser på det tidligere 

svævebaneareal for at gøre plads til flere 
højbede og et udekøkken. Snart sætter vi et 
ekstra drivhus op og bygger bede på græsa-
realet ved bålhytten. Vi har fået en vandpost, 
som gør vandingen af haven meget lettere 
end sidste år, hvor vi måtte hente vandet 
med en lang slange fra i vaskekælderen.
Haverne drives af beboere i samarbejde 
med foreningen SAMMEN GROR VI og Pro-
jekt Højvangen. I år har haveprojektet mod-
taget støtte fra Skøn-puljen i Skanderborg 
Kommune og fra Smukfonden til et have- 

projekt for de unge i Højvangen. 
I gruppen har vi mange ideer til, hvordan ha-
verne kan udvikle sig. Vi drømmer om at lave 
bålplads og en dejlig have med blomster og 
bærbuske. Men vi vil også gerne vide, hvad 
du synes, så vi kan udforme haven til glæde 
for dig. Ellers allerhelst sammen med dig!
Alle kan være med i haven. Vi mødes man-
dag formiddag fra kl. 10. Vi starter altid da-
gen med en kop kaffe og en bid brød. Kom 
forbi og få en sludder!
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Hilsen  de haveglade i Hojvangen

KOM & VÆR MED


